АДМИНИСТРАЦИЯ

БАГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №42
заседания при временно исполняющем полномочия Главы Баганского района Новосибирской

области

об участии в государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие

сельских территорий»

                                                                                                                                          от 15.09.2021 г.

Председатель         – А.В. Тарасов,  временно исполняющий полномочия Главы

Баганского района Новосибирской области

Секретарь – А.О. Бреус, главный эксперт отдела строительства и дорожного

комплекса администрации    Баганского района Новосибирской

области

Присутствовали:

Синица Александр

Николаевич

- председатель Совета депутатов Баганского района

Новосибирской области

Минакова Анжелика

Васильевна

- заместитель главы администрации Баганского  района

Новосибирской области,

Пасынкова Алла

Александровна

– заместитель главы администрации Баганского района

Новосибирской области,

Прахт Юлия Михайловна – управляющий делами администрации Баганского района

Новосибирской области,

Колобова Елена

Владимировна

– начальник отдела строительства и дорожного комплекса

администрации Баганского района Новосибирской области,

Докучаева Антонида

Николаевна

– начальник отдела жилищно-коммунального комплекса

администрации Баганского района Новосибирской области,

Третьяк Татьяна

Александровна

– начальник отдела правовой и кадровой работы администрации

Баганского района Новосибирской области,

Власова Елена Юрьевна  Директор МУП «Тепло»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об участии в государственной программе Российской Федерации «Комплексное

развитие сельских территорий».

2. О целесообразности реализации на территории села Баган Баганского района

Новосибирской области проекта «Комплексное развитие села Баган Баганского района

Новосибирской области»:

 Строительство станции водоподготовки № 1 по ул. Победы, 55а в с.Баган Баганского

района Новосибирской области;

 Строительство станции водоподготовки № 2 по ул. Куйбышева, 29а с.Баган

Баганского района Новосибирской области;

 Строительство блочно-модульной котельной "Центральная" по ул. Победы, 31а в

с.Баган Баганского района Новосибирской области;

 Реконструкция системы теплоснабжения (тепловые сети) от котельной

"Центральная" в с. Баган Баганского района Новосибирской области.

 Приобретение новой автомобильной техники для обеспечения функционирования

существующих объектов социальной сферы (МБУ ДО Баганская ДЮСШ).

 Приобретение новой автомобильной техники для обеспечения функционирования

существующих объектов социальной сферы (МБУ "КЦСОН Баганского района")

3. О проведении общественных обсуждений

СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступил заместитель главы администрации

Баганского района А.А. Пасынкова:

Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 утверждена государственная

программа Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», в связи с

этим с Министерством сельского хозяйства Новосибирской области ведется подготовка

заявочной документации для финансирования мероприятий Программы в 2023-2025 годах.

Проект госпрограммы включает в себя три основных направления: ведомственные

целевые программы «Аналитическое, нормативное, методическое обеспечение комплексного

развития сельских территорий» и «Федеральные мероприятия по комплексному развитию

сельских территорий», а также ведомственный проект «Современный облик сельских

территорий». Их реализация направлена на повышение занятости и благосостояния сельского

населения, формирование комфортных  и благоприятных условий проживания, а также

обеспечение транспортной доступности, развитие телекоммуникационной, инженерной и

социальной инфраструктуры села.

Село Баган Баганского района имеет возможность принять в этой программе.

Министерство сельского хозяйства Новосибирской области ведет подготовку заявочной

документации для финансирования мероприятий Программы в 2023-2025 годах.

РЕШИЛИ: Принять участие в государственной программе «Комплексное развитие

сельских территорий в 2023 - 2025 годах».

По первому вопросу голосовали:

ЗА - 11;

ПРОТИВ - 0;

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.

СЛУШАЛИ: По второму вопросу выступил директор МУП «Тепло» Е.Ю. Власова, которая

рассказала, что проблемы есть и есть реальная возможность их решить. Реализовать

мероприятия  «Строительство станции водоподготовки № 1 по ул. Победы, 55а в с.Баган

Баганского района Новосибирской области», «Строительство станции водоподготовки № 2 по

ул. Куйбышева, 29а с.Баган Баганского района Новосибирской области», «Строительство

блочно-модульной котельной «Центральная» по ул. Победы, 31а в с.Баган Баганского района

Новосибирской области», «Реконструкция системы теплоснабжения (тепловые сети) от

котельной "Центральная" в с.Баган Баганского района Новосибирской области, тем самым

улучшить благосостояние жителей села Баган.»

Также по данному вопросу выступил заместитель главы администрации Баганского района

А.В. Минакова, которая подтвердила необходимость приобретения новой автомобильной

техники для обеспечения функционирования существующих объектов социальной сферы, а

точнее для организаций МБУ ДО Баганская ДЮСШ и МБУ "КЦСОН Баганского района".

форма

ЛИСТ ОПРОСА НАСЕЛЕНИЯ

по вопросу

участия в государственной программе Российской Федерации «Комплексное

развитие сельских территорий»

О целесообразности реализации на территории села Баган Баганского района

Новосибирской области в 2023 году проекта «Комплексное развитие села Баган

Баганского района Новосибирской области», направленного на создание современного

облика сельских территорий, в рамках государственной программы Новосибирской

области «Комплексное развитие сельских территорий Новосибирской области»:

1. Строительство станции водоподготовки № 1 по ул. Победы, 55а в с. Баган

Баганского района Новосибирской области;

2. Строительство станции водоподготовки № 2 по ул. Куйбышева, 29а с. Баган

Баганского района Новосибирской области;

3. Строительство блочно-модульной котельной "Центральная" по ул. Победы,

31а в с. Баган Баганского района Новосибирской области;

4. Реконструкция системы теплоснабжения (тепловые сети) от котельной

"Центральная" в с.Баган Баганского района Новосибирской области.

5. Приобретение новой автомобильной техники для обеспечения

функционирования существующих объектов социальной сферы (МБУ ДО

Баганская ДЮСШ).

6. Приобретение новой автомобильной техники для обеспечения

функционирования существующих объектов социальной сферы (МБУ "КЦСОН

Баганского района").

№

п/п
ФИО

Социальный статус

(служащий, учащийся,

безработный,

пенсионер и т.п.)

Подпись

1 2 3 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15